
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 26 декабря 2020 г. 

№241-2 «О плане мероприятий по 

противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2021-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 г. № 36-ЗРК «О 

противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Президента Российской 

Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в приложение решения Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 26 декабря 2020 г. №241-2 «О плане мероприятий по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на 2021-2023 годы 

следующие изменения: 

дополнить строкой 1.4. следующего содержания: 

1.4. Принимать меры, направленные 

на обеспечение эффективной 

реализации плана по 

противодействию коррупции 

Красногвардейский 

районный совет, КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и структурные 

подразделения 

Постоянно  

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 26.10.2023 г. 
 



 2 

дополнить строками 2.13. – 2.16. следующего содержания: 

 

2.13. Информировать должностное 

лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений, при 

установлении фактов 

несоблюдения муниципальным 

служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта 

интересов либо неисполнения 

обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, 

в каждом случае.  

Красногварде

йский районный 

совет, КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и 

структурные 

подразделения 

постоянно 

2.14. Направлять в органы прокуратуры 

для решения вопроса о принятии 

мер прокурорского реагирования 

копии уведомлений от 

работодателей о заключении 

трудового или гражданско-

правового договора на выполнение 

работ (оказание услуг) с 

гражданами, замещавшими 

должности муниципальной 

службы, при установлении 

нарушений требований 

Постановления Правительства 

Российской Федерации от 

21.01.2015 № 29. 

Красногварде

йский районный 

совет, КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и 

структурные 

подразделения 

постоянно 

2.15. Принимать меры, направленные на 

повышение эффективности 

взаимодействия с институтами 

гражданского общества и 

общественными организациями, 

уставной задачей которых является 

участие в противодействии 

коррупции. 

Красногварде

йский районный 

совет, КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и 

структурные 

подразделения 

постоянно 

2.16. Анализировать практику 

рассмотрения органами местного 

самоуправления обращений 

граждан и организаций по фактам 

коррупции и принятые по таким 

обращениям меры реагирования. 

 

Красногварде

йский районный 

совет, КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и 

структурные 

подразделения 

ежегодно 



 3 

2.17 Обеспечить особый контроль 

за исполнением требований 

Федерального закона от 03.12.2012 

№230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные 

должности, и иных лиц их 

доходам» по результатам анализа 

представленных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера при наличии оснований 

инициировать назначение и 

проведение контроля расходов, 

информацию о результатах 

которого направлять в Комитет по 

противодействию коррупции 

Республики Крым 

Красногвардейский 

районный совет, 

КСП 

Администрация 

Красногвардейского 

района и 

структурные 

подразделения 

постоянно 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

26 октября 2023 г.  

№ 136-2023  
конецрешения 

  
 


